ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracidn Social
HOJA DE VIDA _
Persona Natural deQ Q@

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1908) Utima Actualizacion: 16-0ct-2025

Fecha Validacidn; 17-c6t-2025
1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
RINCCN ALVIS JOSE DANIEL
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION

cc@®@ceQras () No. 72003048
LIBRETA MILITAR

SEXO MNACIONALIDAD

FO M [ coL® extrangero O

PRIMERACLASE (O SEGUNDACLASE () NUMERO 72003048 D.M 010

FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FEAHA pia |17 | mes [MaR] Ao [1978 | AC 153 &a 11

PAIS Colombia PAIS Colombia DEPTO Bogota D.C.

DEPTO Antioquia CIUDAD Bogota D.C. TELEFONO 3202823887
CIUDAD Medellin EMAIL josedra@hctmail.com

2 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMG GRADO APROBADO {LOS GRADOS DE 10 A 6o DE BACHILLERATO EGUIVALEN A LOS GRADOS 6o A 110 DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA}

EDUCACION BASICA TTULG BACHILLER ACADEMICO
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

8 | g TO“.!TX. MES l DICIEMBRE i ANOI 1995 I

1512034 |5 6°.|7°.

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADGC Y POSGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTQ EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MCDALIDAD ACADEMIA ESCRIBA:

TC (TECNICA). TL (TECNOLOGICA). TE (TECNCLOGICA ESPECIALIZADA). UN (UNIVERSITARIA)

ES (ESPEC?ALIZACION). MG (MAESTRIA O MAGISTER). DC (DOCTCRADQ O PHD).

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS TERMINACION  Ne. DE TARJETA

ACADEMICA APROBADOS Sf NO O TITULO OBTENIDO MES ANO PROFESIONAL
Especializacién 2 X ESPECIALIZACIGN EN PSICOLCGIA 5 2017

uriversitaria JURIDICA Y FORENSE

Universitaria 10 X PSICOLOGIA 1 20086 148235

Firma electronica validador: LUCERC PARRA PAREJA 17/10/2025 18:28:02

Documento elecironico: dfodecd8ied12187121 b023¢9f9ec8027a937ee1dd32a7b0436bcdalb6 176148 Aqi
1646389 NOTA: No requiere firma fisica debide a que ha sido firmado electronicamente Pagina 1 de 6



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

ENT!DAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracion Social

ACeQPRw

Ultnma Actualizacion: 16-oct-2025
Fecha Validacién; 17-0ct-2025

OTROS ESTUDIOS
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTC ORDEN CRONOLOGICO:
NOMBRE DEL CURSO INSTITUCION DE FORMACION ANO TERMINACION  HORAS
Fundamentos de gestidn de proyactos DisasterReady.org 2025 20
Proteccidn y seguridad personat DisasterReady.org 2025 2
Actualizacién en las normas de infancia y Compensar e institutc Tecnisistemas 2025 10
Salud y derechos sexuales y reproductives ONU mujeres 2025 10
Conceptos basicos de genero: internacional para ia ONU mujeres 2025 15
Curso Excel basico - intermedio FUNDACION UNIVERSITARIA COMPENSAR 2025 50
Actualizacion en atencion integral en salud a Politécnico de suramerica 2025 120
DIPLOMADO LA NINEZ EN LOS PLANES DE ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACION 2024 80
Administracién de recursos humanos SENA 2011 4G
SEMINARIO DE DERECHO INTERNACIONAL CRUZ RCJA COLOMBIANA SECCIONAL 2001 16
DOMINIO DE IDIOMAS
ESPECIFIQUE LOS [DIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL. QUE HABLA, LEE, ESCRISE DE FORMA , REGULAR (R) BIEN (B} © MUY BIEN (MB)
LO HABLA LOLEE LO ESCRIBE

IDIOMA

R B MB R B MB R B MEB

-3 . EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABCRAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

I EMPLECQ O CONTRATQ ]
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | FRIVADA | PAIS
FUNDACION SAVE THE CHILDREN X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIG CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Bogota D.C. Hogota B.C. cuentanos@savethechildren.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3175507974 DIA [ 4 [Mes [12 | aRo [202 [lom 28 | mes |2 | Ao [ 2025
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE DE GESTION DE CASOS PROTECCION CIl 77 No, 11-18, Bogotd

Firma electrenica velidador: LUCERO PARRA PAREJA 17/10/2025 18:28:02

1646389 Dogymento electrdnico: dfddecd81ed121871210823c919ec0027 2937 e 1dd32a7hb0436bcdalbs 176148 Pigina2de 6

NOTA: No requiere firma fisica debide a gque ha sido firmado elecironicamente



FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 v 443 de 1898)

ENTIDAD RECEPTORA

Secretaria Distrital de Integracidn Social

deaqap.

Ultima Actualizacién: 16-oct-2025
Fecha Validacion: 17-0ct-2025

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO

EMPRESA O ENTIDAD

YMCA - ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES

PUBLICA

FPRIVADA PAls

X Colombia

DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca acj@ymcabogota.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
2885550 pia [ 15 [ mes [ ] ano [zo22 ||oia [31 | mes [50 | ano [z022
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
LIDER DEPARTAMENTAL SOCIAL CARRERA 16 A # 28B-33

I EMPLEO O CONTRATC
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
FUNDACION SAVE THE CHILDREN X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORRED ELECTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca cuentanos@savethechildren.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
3175507974 Dia | 35 | mes [10_ | aRo [ 2020 [lpa {28 | mes {2 | aro [ 2022
CARGO O CONTRATOD DEPENDENCIA DIRECCION
ASISTENTE DE MOVILIZACION PROTECCION ClIE 77 No. 11-19, Bogotd

I EMPLEQ O CONTRATOD
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAIS
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL ARAUCA X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELEGTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca arauca@cruzrojacclombiana.org
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3102523430 pial 15 [mes {1 ] amo [2020 Howm (15 Jmes s | afto | 202
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
PSICOLOGO SOCIAL CARRERA 18 # 30-23

Firma electronica validador; LUCERQ PARRA PAREJA 17/10/2025 18:28:02

1646389

Documento elec_trén'ico: dfidecd81ed12187121b923c9f8ec8027a8937ee1dd32
NOTA: No requiere firma fisica debide a que ha sido firmado electrénicamente

a7b0436bc4alb6176148 Pagina3de 6



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTG ORDEN CRONGLOGICO COMENZANDO POR El ACTUAL

Secretaria Distrital de Infegracién Social

QPR

Ultima Actualizacién: 16-0ct-2025
Fecha Validacién: 17-0ct-2025

[ EMPLEO O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PrRivADA | PAlS
Abogado Penalista Gustavo Barrera Blanco X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREQ ELEGTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca gbarreraabogado@hotmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRQ
3125858450 oia |1 mes [1_ ] ako [2o18 Hoia [18_] mes [10 ] axo [2025
CARGO Q CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION
Especialistz en psicologia juridica y forense Oficina Juridica Cra 21 # 22-31

I EMPLECQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD DE ARALCA X Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIFIC CORREC ELECTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca conlacto@unisatudarauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESC FECHA DE RETIRO
8856888 pia |2 | mes [z ] ano [zo0e [1oia (12| mes s ] ano [2000 |
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION
PSICOLOGO SALUD CALLE 20# 20-31

I EMPLEO O CONTRATC
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAlS
FUNDACION ARCO X Colombia
DEPARTAMENTO MUNICIFIO CORREOQ ELECTRONICO ENTIDAD
Arauca Arauca fundearco@gmail.com
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
8857911 DIA I 1 —| MES |1 I ANO I 2007 i DiA 130 MES } 1 | ANO ! 2009
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCE.—'V
PSICOLOGO SOCIAL CALLE 16 # 20-64 OFICINA 104

Firma electronica validador: LUCERO PARRA PAREJA 47/10/2025 18:28:02

1646389 Documento elecironico: dfjdecssted12187121b923c99eco027a937ee1dd32a700436bc4a066176148 Pagina 4 de 6

NOTA: No requiere firma fisica debido a que ha sido firmade electronicamente



ENTIDAD RECEPTORA

FORMATO UNICO

Secretaria Distrital de Integracidn Social

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1898)

titima Actualizacidn: 16-061-2025
FFecha Validacion: 17-o0ct-2025

K EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABCRAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

EMPLEQ O CONTRATO
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA PAlS
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD DE ARAUCA X Colombia
DEPARTAMENTC MUNICIRIO CORREC ELECTRGNICO ENTIDAD
Arauca Arauca contacto@unisaludarauca.gov.co
TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
8858888 pialt [mes s | afo | =00 [{omi [21 | mes |12 | aRo | 2008
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DIRECCION
PSICOLOGC SALUD CALLE 20 # 20-31

4 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERQ DE ANOS Y MESES

TIEMPQ DE EXFERIENCIA
OCUPACION
ANOS MESES
Privada 10 8
Publica 0 8
Total 11 0

Firma electronica validador. LUCERO PARRA PAREJA 17/10/2025 18:28:02

1646389

Dacumento electrénico: df0decd81ed12187121b923c8f9ec9027a937ee1dd32a7b0436bc4albE 176148 Pa'gina 5deb

NOTA: No requiere firma fisica debide a que ha sido firmado electronicamente



ENTIDADR RECEPTORA

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998) Ultima Actualizacién: 16-0ct-2025
Fecha Validacion: 17-0ct-2025

5 FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUES! __ NO “?'(__ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E

INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL QO LEGAL, PARA EJERCER CARGOS, EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR
CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA

Secretaria Distrital de Integracion Social

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE CONTRATO UNICO DE HOJA DE
VIDA, SON VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 180/95).

Bogota D.C. - 16-0ct-2025
Ciudad y fecha del difigenciamiento

Firma electrénica:
JOSE DANIEE RINCON ALVIS 16/10/2025 18:43:33
FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICC O CONTRATISTA

6 OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDOC
PRESENTADOS COMO SOPORTE.

o ld,

Ciudasd y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O'DE CONTRATOS

Firma electronica validador: LUCERO PARRA PAREJA 17/10/2025 18:28:02

Documento electrdnica: dfddecd8ed21871215823c819ec80272937 e 1dd32a7b0436bc4alb 176148 Pagi
1646389 NOTA: No requiere firma fisica debido 2 que ha sido firmado electrénicamente Pagina 6 de 6
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El suscrito Presidente del Consejo Directivo Nacional del Colegio Colombiano de
Psicélogos - Colpsic,

HACE CONSTAR:

Que JOSE DANIEL RINCON ALVIS, identificado(a) con documento de identidad
No. CC 72003048 obtuvo su Tarjeta Profesional de Psicélogo No. 148235
expedida el 23/01/15, por este Colegio al tenor de lo dispuesto en los Articulos
No. 6, 7y 12 de la Ley 1090 de 2006.

Que de acuerdo con el articulo No. 6 de la Ley 1090 de 20086, el(la) portador(a)
de la Tarjeta Profesional, estd habilitado(a) para el ejercicio profesional de la
Psicologia en todo el territorio nacional. Este documento es de caracter vitalicio,
por tanto, su vigencia es permanente.

Esta constancia se expide sin borrones ni enmendaduras el 1 de octubre de
2025.

Nota: De acuerdo con el pardgrafo del articulo 6 de la Ley 1090 de 2008, el cual sefala: “Las tarjetas profesionales,
inscripciones o registros expedidas a psicélogos por las Secretarfas de Salud de los diferentes departamentos, distritos o
municipios del pais u otra autoridad competente, con anterioridad a la vigencia de la presente ley, conservaran su validez y se
presumen auténticas”, la experiencia profesional para los psicélogos graduados antes de [a Ley 1090 de 2006 (6 septiembre de
2006) se contabilizara desde el momento en que el profesional realizé el respectivo registro, tal como lo ordenaba el articulo 32
de la derogada Ley 58 de 1983. La experiencia profesional para los psicélogos graduados desde la Ley 1090 de 2006 (6
septiembre de 2006) o antes y gue no hayan expedide su registro coma lo ordenaba la Ley 58 de 1983 se contabilizard desde el
momento en gue expidio la Tarjeta Profesional con el Colegio Colombiano de Psicélogos.

Cordialmente,

7zQLt2KhrSUk8co+iZkt

- ] = Para validar este documento ingrese en el siguiente link:
jOSE RAUL JIMENEZ MOLINA nttps:/fsara.colpsic.org.co/publico/validar-documente

Presidente del Consejo Directivo Nacional

arvera 19 No. 84 - 49,

T
DRy

b colpsicBeoipsieorg.co
e

wWww.Colpsicorg.g

oy

s SC-2001331




1/1G/25, 9:37 ReTHUS

ReTHUS

A continuacion diligencie la identificacion o nombre y apellido de fa persona a consultar en el Registro Unico Nacional de
Talento Humano en Salud.

Tipo de ldentificacion* . Numero d_?u.',.dﬁi‘f"f’c?.CLE’mr?m’f
Cedula de Ciudadania I 720(}3048 |

Primer Nombre  ~  ~~~ Primer Ape”’do e
JOSE" . ST ?; RINCON |

Confitme los ndmeros de la Imagen *

Cambiar

3968

Resuiltado General -2025-10-01-9:36:04 &M

| :
} cC 72003048 JOSE DANIEL RINCON  ALVIS Vigente Ver

Be conformidad con los articules 100 y 101 del Decreto Ley 2106 de 2019, unz vez revisadas las bases de
datos del Registro Unico Nacional de Talente Humane en Salud se constatd que el (Ia) sefior{a) JOSE
DANIEL RINCON ALVIS identificado{a) con CC 72003048 registra La siguiente informacion:

2025-10-01--9:36:04 AM

Informacidon Académica

Ui UNIDAD
ADMINISTRATIVA
0 ESPECIAL DE -

- SALUD DE ARAUCA- ;

UNV Local ' Psicologia -_:-'-'_3;2'006_'-02_424 ST

La informacién dispuesta se encuentra en proceso de actualizacién de conformidad con lo
sefialado por el Ministerio de Salud y Proteccion Social. Bl talento humano en salud puede
continuar ejerciendo su profesién u ccupacién del drea de Iz salud, presentando los
documentos que acraditaren el cumplimients de los reqguisitos gue se encontraban vigentes
{Resclucidn de autorizacion de ejercicio en tode el territorio nacional, expedida por este
Ministerio o por una Secr @taﬁa de Salud, v seglin {a profesion, tarjicta profesional, matricula

e Fm il e 3 P oevioduaen £ 8o bee Blarmiam=l ol Tolocmbe Listraome cm Smlsced FDa"TLIie

htips:/iweb.sispro.gov.co/T HS/Cliente/ConsultasPublicas/ConstitaPubticaDe THxldentificacion.aspx 2/3



1/10/25, 9:37 ReTHUS

B3 FETIAMRREE Iy Wt fo FRTAIFTLE LY WG LY SMOUEEITICEE SATTE N CYULTBOLLS FELIZEICUIGRG ToFI JOCYILIWA LIS 1 FELF DD Ja

hitps:/fweb.sispro.gov.co/T H3/Cliente/ConsultasPublicas/ConsultaPublicaDe THxIdentificacion. aspx 373



o

o

/" IRIBUNALES
£ JIBEONTOLOGICOS
(" - Y BIOETICQS DE
A7 25 pSICOLOGIA

TRIBUNALES DEONTOLOGICOS Y BIOETICOS DE PSICOLOGIA

La suscrita Directora Ejecutiva de los Tribunales Deontoldgicos y Bioéticos de Psicologia certifica
que, una vez consultado el sistema de informacién y reporte de profesionales sancionados por
estos Tribunales, NO se encontré que JOSE DANIEL RINCON ALVIS, con documento de
identificacion N° 72003048, tenga antecedentes deontolégicos disciplinarios en ninguno de ellos.

Este certificado tiene validez de tres (03) meses.

Se expide en Bogot4, D.C., el 1 de octubre de 2025.

DIANA PAOLA PULIDO CASTELBLANCO
Directora Ejecutiva de los Tribunales Deontdlogicos y Bioéticos de Psicologia

BaPLscewili7rSrQhPY6
Para validar este documento ingrese en el siguiente link:

https:/fsara.colpsic.grg.cefpublico/validar-documento

Carrera 19 # B4 -48 Antigus Country - . N
Sogotd D.C.. Colombia D | 317 B85 22 29 BL| auxiliortribunales@colpsic.org.co
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@r Gustavo Wiberto Barrera Blanco

{niversidad Cooperativa Bz Colombis

CERTIFICA

AQUIEN PUEDA INTERESAR

GUSTAVO ALBERTO BARRERA BLANCO, por medio del presente documertto
CERTIFICO que el sefior JOSE DANIEL RINCON ALVIS, identificade con Ia -
veduta de ciudadania N° 72.003.048. tarjeta profesional No. 148235 del colegio
colombiano de IZF._:ICOIDg(}S. sedesémpefia como Especiajistaen Psicologia Surfdica v
rorense desde élii defonefode 2018 v contina vinculado actuaimente a'nnestra
organizacidn en Hpddlidad ndependiente.

i, & prodesional e asumido funciunes esencizles,

. = peicalagicar en contextos legales © forenses on
rIs0s dé‘ ﬂﬂ?t‘nr-m mtr'* milier, shuso sexual.

= Elaboracitn de peritajes psitoldgicos sonarializados v de informes téenicos
con valides furidiea en 1*-1%(155&6& de restahlecimientn de derechos de vifio
niftas v adolescentes,”

Participacin comomperito eﬂ:peﬁo en audiencias judiciales en

-

restablecimiento dé derechos.
» sdompafiafiiento v atencion ntezral a vicdmas de delitos de casos de VIE.
Contribucidn en capacitaciones v procesos de formacién en Psicologfa
Juridien dentnt de e iusttucipn,

cida por su aporic on 19
,a.n!nmuw to organizacienal.

7
{}USE vo Mhﬁ"z‘{} BARRERA BLANCO
73 de Arauca,
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A Save the Children

FUNDACION SAVE THE CHILDREN COLOMBIA
NIT. 200.711.100-4

CERTIFICA

Que, JOSE DANIEL RINCON ALVIS, identificado{a) con Cédula de Ciudadania No. 72.003.048, iaboré
con la organizacién asf:

> Desde el 15 de octubre de 2020 hasta el 25 de abril de 2021, mediante contrato de tra bajo a
TERMINO FLJO INFERIOR A UN ARO en virtud del cual desempenid el cargo de ASISTENTE DE
MOVILIZACION COMUNITARIA, con sede de trabajo en la ciudad de Arauca - Arauce, su Ultime
salario mensual fue de DOS MILLONES VEINTE MIL PESOS M/CTE ($2.020.000) con
prestaciones de ley calombiana.

Durante este periodo cumplié con las siguientes funciones:

» Llevar a cabo actividades de divulgacidn dentro de la comunidad para promover las
actividades del CFS (Espacic Amigable para Nifics), compartir informacién apropiada e
identificar a nifics enriesgo.

» Organizar campafias y eventos comunitarios dentro de la comunidad para diseminar
mensajes de proteccion infantil.

» lIdentificar y capacitar a ios miembros de la comunidad para unirse a los Comités de
Proteccién infantil.

» Apoyary dar seguimiento a los Comités de Proteccion Infantil.

» Facilitar sesiones de informacion y discusiones grupales con padres y cuidadores sobre los
mensajes de proteccién infantil.

e Configurar puntos de informacién mévil v entregar informacion sobre sus derechos y
servicios existentes a los nifos v sus cuidadores.

* Proporcionar informaciény datos al Supervisor para informes diarios, semanales y mensuales
Participar en reuniones de planificacién del equipo segiin lo solicitade

* Asegurarse de que el material y el equipamiento se contabilicen y aimacenen de farma Segura
alfinal deldia

» Asegurarlainclusiény participacién de mujeres en las sesiones de informacién

* Asegurar el cumplimiento de la politica de salvaguardia del nifio v los procedimientos de
presentacion de informes

» Detectar ymonitorear las necesidades de protecciényy las brechas enla comunidad yentorng
aellos,y consultar al equipo de gestién de casos, segtin los procedimientos acordados.

» Demas funciones inherentes al cargo.

» Desde e/ 03 de mayo de 2021 hasta el 28 de febrero de 2022, mediante contrato de trabajo a
TERMINO FIJO INFERIOR A UN ANO en virtud de! cual desempefid el cargo de ASISTENTE DE
MOVILIZACION COMUNITARIA, con sede de trabajo en fa ciudad de Arauca - Arauca, su Uitime

Calle 78 # 357, pisn 12 f Cefular 311 9126580 ! g Sove the Children Colombia @ Sovethechildrancol
Lunes z Viernes 7 &m. — 4 pa, colomlia.novedadescomina@saveihechildrenory
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Save the Children

salario mensual fue de DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTAY DOSMIL CUATROCIENTOS
PESOS M/CTE ($2.262.400) con prestacicnes de ley colombiana.

Durante este periode cumplid con las siguientes funciones:

e Llevar a cabo actividades de divuigacion dentro de la comunidad para promover las
actividades del CFS (Espacic Amigable para Nifios), compartir informacidn apropiada e
identificar a nifios en riesgo.

o Organizar campafias y eventos comunitarios dentro de la comunidad para diseminar
mensajes de protaccion infantil,

» ldentificar y capacitar a los miembros de la comunidad para unirse a los Comités de
Proteccion Infantil.

s Apoyarydar seguimiento alos Comités de Proteccidn Infantil,

» Facilitar sesicnes de informacién y discusiones grupales con padres y cuidadores sobre los
mensajes de proteccidn infantil,

» Configurar puntes de informacién movil v entregar informacién sobre sus derechos v
servicios existentes a los nifos v sus cuidadores.

» Proporcionar informaciony datos al Supervisor parainformes diarios, semanales y mensuales

» Participar en reuniones de planificacién del equipo segln lo solicitado

» Asegurarse de que el material y el equipamiento se contabilicen y almacenen de forma segura
alfinal dei dfa

e Asegurar lz inclusiony participacién de mujeres en las sesiones de informacion
Asegurar el cumplimiento de la politica de salvaguardia del nifio v los procedimientos de
presentacion de informes

» Detectar ymonitorear las necesidades de proteccién vy las brechas enla comunidad yen torno
a ellos, y consultar al equipo de gestién de casos, segiin los procedimientes acordados.

» Demas funciones inherentes al cargo.

» Desde el 04 de diciembre de 2023 hasta el 28 de febrero de 2025, mediante contrato de trabajo
a TERMINO FIJO INFERIOR A UN ANO en virtud del cual desempeno el cargo de ASISTENTE
DE GESTION DE CASOS, con sede de trabajo en la ciudad de Bogota D.C., su dltime salario
mensual fue de DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTAY UN MIL DOSCIENTOS SETENTA
Y CINCO PESOS M/CTE ($2.641.275) con prestaciones de ley colombiana.

Durante este periodo cumglic con las siguientes funcicnes:

+ Proporcionar servicios de gestidn de casos vy apoyo psicosccial a nifios v nifias vulnerables,
incluidos nifios en riesgo de abuso, explotacidn, abandono, viclencia v nifios v nifas no
acompafados o separades.

» Asegurar que ios nifos y nifias reciban apoye individual de gestion de casos mediante registro,
evaluaciones, planes de cascs, provision de servicios directos, derivaciones y zpovo de

‘seguimiento para casos asignados de nifios, en linea con los procedimientos de Gestion de
Casos.”

» Proporcicnar apoyo basado en las necesidades & los nifios vuinerables v en riesgo, segln sea
necesario, de acuerdo con el plan del caso v los obietives del plan de caso.

* Llevar a cabo visitas de seguimiento y monitoreo basadas en las necesidades de ios nifios y
ninas.

Calfe 78 # 9-57, piso 12, | Ceiutar: 317 5126590
tuses 3 Viernes 7 aum. — 4 oo, i colombiz nevedadesnomina@savethechiliren.org




| Save the Children

» Enelcaso de nifos y nifias separados y no acompafiados, monitorear y apovar los arreglos de
cuidado temporal de acuerdo con los procedimientos y estdndares.

¢ Asegurar que |os casos urgentes v desafiantes se discutan de inmediato con el Oficial de
Gestldn de casos.

» Trabajar estrechamente con los equipos de Espacios Amigables, movilizacién comunitaria %
puntos focales de Saiud Mental y Apoyo Psicosocial, para garantizar la identificacion efectiva
de los niflos vulnerables y en riesgo la remisién entre los servicios y la atencion directa.

e Asegurar que la confidencialidad, el consentimiento informado, el interés superior del nifio,
No Hacer Dafio”y otros principios de administracién de casos y mejores practicas se cumplan
alolargo del proceso de gestion de casos, incluida la utilizacion de herramientas adecuadas y
formularios de gestidn de casos.

» Trabajar con sensibilidad cultural v respetar la dignidad de los nifios y nifias v familias
vulnerables y los miembros de las comunidades de acogida en todo momento.

» Intentar desarrollar relaciones de confianza con los miembros de |z comunidad: adultos y
niNos v nifas.

* Mantener archivos de casos precisos y actualizados para todos los casos de proteccidn
infantii.

» Participar en reunicnes de gestién de casos segtin sea necesario.

» Adherirse a normas y protocolos estrictos de confidencialidad v gestién de la informacién,
compartiendo informacién sélo de conformidad con estas normas.

* Apovyar y participar en las actividades de monitoreo y evaluacion del programa segln lo
solicitado.

» Otras que se establezcan en la implementacion de los proyectos v que estén relacionadas con
el objeto del contrato.

¢ Demas funclones inherentes al cargo.

Esta certificacion se expide v se firma en |z ciudad de Bogota D.C., al dia (17) Diecisiete del mes de
marzo del afic 2025,

Atentamente,

Al

¥

PEDRO RAFAEL PICO BERNAL
Director de Talento Humanoy Legal
Fundacion Save the Children Colombia

Elaborado por: Hernando Garcia Gutierrez - Oficial de Talento Humano

Calie 75 8 9-57_ piss 12, | Celuler 311 5128590 £3 Save the Children Colombia ) Savethechildrancol
Lunes 3 Viernes 7 2.m, ~ 4 pm. colembianovedadesnomina@savethechildren.org
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CONSTANCIA

Estames cerlificando que ella) seriora) JOSE DANIEL RINCON ALVIS,
identificado(a) con cadula de civdadania N°72003048 de Barranguiia, presto sus
servicios en nuestra instiucidn soupandoe ¢l cargo de LIDER DEPARTAMENTAL,
desde ef 15 de Febrero de 2022 basta el 30 de Julio de 2022, cumpliendo las
siguienles azllvidades:

s Realizar preceso de alistamiento en el departamento v poblaciones en ias
fue s& ejecutard &l proyecta y ejerca el rol de lider departamental

+ Asegurarse de qus ol personal focalizador entregue los formmios de
consentimiento informado  firmados per representasigs legales de los
adolescenies y el consenfimisnio informade fimado por los jGvenss
paricipames (cuando aplique v se renuizrg) sulorzando al IGBF a remitines
informacién, dar uso de sus derechos de imagen para fines institucionales y
subir ¢f soperte firmade al DRIVE,

+ Realzar un proceso de focalizacion erticulado con la Regional
correspondiente en cada uno de les municipios yio ciudades de intervencion
de ia eslmlegia para seleccionar y gamndizar fa parficipacion ds 328
adolescantes y jvenes.

« Colaborar con la difusion de la estrategia de comunicacisn *Hablar lo Cura”,

* Enitregaralos 328 Jovenes, los materiales requeridos para la implementacion
de los diferentes encuentres farmativos yio actividades de acuerde cdn &l fipo
de atencion de acuerdo con lo sefialade en el anexo del presupuesty del
comlrato.

« Implementar 40 faboralcrios creativos, acorde ton las especificationes
téenicas y metodeldgicas cortenidas en las propuestas técnica presentada
porla YMCA y aprobada por gl supervisor def contratn,

«  Ejecutarun plan de difusion para |a promocidn de la salud mental a ravés de
redes saciiles de acuerde a las direcirices de la organizacion.

« Enlregar un paquele de refrigerio segin la aprobadeo por la supervision de}
contrale v lo establecide en la minuta patrén o indicaciones dadas por &
supervisor del coniratc 2 cada uno de los adolsscentes y jovenss
pasticipantes def componenlte de desarrolis de habilidades.

« Apoyar & los jovenes de la red de salud mental, para I3 realizacién do una
estralegia disrupliva en el depatamento que corresponda, -

+ Realizar un informe mensuat scbre el seguimiento y acompafiamiento z la
red ¢ salud mental y un documeants de orientacion de uno de los enfoques,
de acuerdo con perinencia y conlexlo territorial, cada lider escogerd un
enfoque enke los siguientes: Elnico, Diversidad Sexual, Género,

Discapacidad y Paricipacion y ciudadania, .
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Contribuir con la bUsqueda de espacios para la divulgacion de lag
publicaciones y eventos promovidas por &l equipo de comunicaciones,
implementar en los meses de abrii, maye, ¢ junic, ung estrategia de
pedagogia poputar, mediante el desarrolfo de un events, bajo orienfaciones
de bioseguridad por pandeniia, en cada una de las cludades y municipios
focalizados, Se fendrd en cuenta &f presupuesto previsto para cada evento,
con los rubros detaliados que se anexar en la pestana del presupussto.
Colaborar con el proceso de selecsibn de jdvenes de Gitimo semestre de
psicologia o recién egresados.
Revisar, aprobar y enviar & 1a coordinagitn del proyecto los diferentes
documentios enfregados por el monitor de campe; administrar los recursos
téenicos .y financierns: supewisar la comecta implementacion de los
laboraterios crealivos, la entrega de los refrigerdcs, elc., gue s& estd
desarollando de manera comsacta el proyecio en &l departaments.
Participar y apeyaral ICBF en today las reuniones a las-que éste o convoque
relacionadas con ta ejecucion del contralo.
Articular con los enlaces de adolescencia y juveniud de las Dirscciones
Regionales [CBF que correspondan, con 2| objetivo de favorecer y fortalecer
gl desarrollo de las actividedes propias del proyecto sn los teritorios
focalizades.
implementar estrategias que permitan la pemmanencia de los jovenes duranie
I3 ejecucion del proyacte,
Hacer sequimiento de los indicadores de resultado, cebertura ¢ impactos
prefiminares que va tenigndo el proyects durante su gjscucibn v reportar a la
coordinacién general.
Activer la rute de restablecimients de derechos en caso de conocer qle un
adolescente o joven paricipante se encusnira en riesge o vulneracién de
derechos,
Alender los requerimientos; insirucgiones wo recomendaciones que duranie
el desareollo del contrato le imparla &l coordinador del proyecio, gerents
administrativo o &t ICBF & través del supenvisor de este, para una correcta
gjesucion y cumplimiento de sus obligaciones.
Articuler las acciones a desarrollar en el contrato con fos enlaces regionales
de la Direccion de Adelescencia y Juventud ¥ con los dinamizadores de la
misma Direccidn, con el ohietivo de favorecer y fortalecer el desarrollo de fas
actividades prspras dal proyecto en los territorios focalizades.
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CONSTANCIA

Estamos certificando que elfla) sefior{a) JOSE DANIEL RINCON ALVIS, identficato(a)
con cédula de ciudadania N*72003048 de Barranquilla, prestd sus servicios en nuestra
instituclén ocupando elcargorde LIDER DEPARTAMENTAL, desda o 01 da agosto 2028
hasta el 31 de octubre 2022, cumpliends las siguientes actividades:

+ Realizar proceso de alistamiento en ef departamento y poblaciones an las quese
epcutard el proyecto y ejerce o rol de lider departamental {obligacién 3.,

+ Ubicacidn de los espaclos fisicos donde se desarrolla los laboralorios creatives,
definicien de los costos de ios-salones, cuanios seran graiuitos v cuanlos serdn
pagados, recoger la lolalidad de los documenlos requeridos para lramitar los
pagos a fos proveedores de saldn y asegurar que los espacios cusnten con las
condiciones oplimas para la realizacidn del taller. Al mes se realizard los
iaboratorios v una vez al mes se puede hacer jornadas de 4 horas cop aclividades
fuera de salones que pureden incluir safidas a campo, siempre cumpliendo los
confenidos previstos, eso lambizn debe ser presupuestado e cumpliendo fos
cordanidos previsios, esto tambign debe ser presupuestado e cluido en e
cronograma de aclividades. :

» ldentificacion de proveedores de rzfrigerios v recoger la totalidad de la
documentacion requerida par el drea de contabilidad, para ef page a los
respeclivos proveadores. La nutricienista del programa contaclada a fos monisos,
pata concentrar las minutas de-acuerds con las parlicularidzdes regionales.

« |dentiflcacin de provecdores de papelerls y programasién de compras de
acuerdo con & presupueso asignado mensualmente v log valores de referencia,

* ldentificacién de provesder de lrensporte, en caso de que se considere gus es
mejor pagar un transporte pare desplazar ef adolescents y jovenes hasta ef siio
de encueniro.

» Efaborar prasupussio de los desplazamienios requeridos por el personal del
proyecle y gue se encuentren presupueslados, definiendo la cantidad de
recorrides, &l monto mensual y coma serd justificade gl gasio,

« Elaborar &f presupuesio mensual de gastos de Uansporle de los jévenss, de
aguerdo con el proceso de focalizackn vy ubicacion de fos lugares donde se
desarrofiarén Ios encuenlros,
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v Verificar que &l presupuesio de salones, refrigerios, transportes y papeleria se
estd gjecutando tal come esté pravisto y asegurarse de contar con 'os soportes
contables exigidos por fa YMCA oporiunamente.

v Cotaberar con fz vifusion de la estralegia de comunicacion “Hablar o Cura”.

+ Enlregar a los 200 Jovenes, Ios materales reguerldos para la implemantacicn de
fos diferentes encueniros formativos yio aclividaties de acuerdo con el fipe de

atencion de acuerdo can lo sefialado en ef anexo def presupuesto del confraia,

* Apoyar a los fdveres de la red de selud mental, para ls realizacion de una
estrategia disrupliva en el deparamenio que coresponda.

+ Realizar un informe mensual sobre ef seguimiento y acompafiamiznto a la red de
salud mental y un dosumento de orientacidn de une de los enfoques, de acuerdo
con perineneia y contexto territoriel, cada lider escogerd un enfoque entre os
siguientes: Etnico, Diversidad Sexual. Género, Discapacidad y Pariicipacion v
ciudadania.

+ Centribuir con fa bisqueda de sspacios para la divulgacion de lag publicecionss y
aventas promovidos por aleguigs de comunicacionss.

« Revigar, aprobary enviar a la coordinacidn del proyeric los diferontes dacumenies
entregados por al monitor da campo; adminictrar los recurcoe ticnicos y
financieros; supervisar la correcta implemantacién de los laboratorios creativos, [a
antraga de los refrigerios, ete., que se esté dasaroliando de manera corrects of
proyecio en el departamanta.

+ Parlicipar y apoyar al ICBF en todes las reuniones 7 las que éste lo conwoque
refacionadas con ka elecucion del contralo,

+ Implementar esirafegias que permilan la permanencia de los jdvenss dorante fa
gizcucion.del proyecio,

+ Hacer seguimients de los indicadores de resultado, cobertura e impacios
prefiminares que va fenfendo el proyeclo durante su ejecucidn y renortar a la
coordinacion general.

v Activar la ruta de restablecimiento de derechos en caso-de conecer que un
adelescente o foven participants se encuentra en riesgo o vulneracion de
derechos.

s Atender los requermientos, instrucciones y/o recomendaciones que durante ef
desarrolle del confralo & imparta o coordinador del proyeslo, gerente
administrafive o el ICBF a través del supervisor de este. pare una correcla
efecusidn y cumplimiento de sus obligacivnes.
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»  Arlicular lag acclones a desarrollaren el contralo con los enlaces regionales de la
Direccion de Adclescencia v Juventad y con los dinamizadores de fa niisma
Dirsccitn, can ef objetivo e favorecer y fortalecer el desarrollo de las actividades
prapias del proyecio er los territorios focalizados,

« Uninforme que dé cusnts de las-acciones de pedagogla popuisr mpismentadas
por s fhvenes de la red por la salud mental,

Cordialmente,
Il

)L_ﬁl,»w@-
GLORIA HIDALGO |
Direciorz General

Copla: consecutivo




Save the Children

FUNDACION SAVE THE CHILDREN COLOMBIA
NIT. 200.711.100-4

CERTIFICA

Que, JOSE DANIEL RINCON ALVIS, identificado(a) con Cédulza de Ciudadania No. 72.003.048, [abord
conla organizacién asf:

> Desde el 15 de octubre de 2020 hasta el 25 de abril de 2021, mediante contrato de trabajo a
TERMINO FIJO INFERIOR A UN ANO en virtud del cual desempefio el cargo de ASISTENTE DE
MOVILIZACION COMUNITARIA, con sede de trabajo en |z ciudad de Arauca - Arauca, su Ultimo
salaric mensual fue de DOS MILLONES VEINTE MIL PESOS M/CTE ($2.020.000} con
prestaciones de ley colombiana.

Durante este pericdo cumplié con las siguientes funciones:

e Llevar a cabo actividades de divulgacién dentro de la comunidad para promover las
actividades del CFS (Espacic Amigable para Nifios), compartir informacién apropiada e
identificar a nifios en riesgo.

» Organizar campafias y eventos comunitarios dentro de la comunidad para diseminar
mensajes de proteccidn infantil.

* lIdentificar y capacitar a los miembros de la comunidad para unirse a los Comités de
Proteccién Infantil.

* Apoyerydar seguimiento alos Comités de Proteccién Infantil.

* Facilitar sesiones de informacion y discusiones grupales con padres v cuidadcres sobre los
mensajes de proteccion infantil.,

» Configurar puntos de informacién mévil y entregar informacidn sobre sus derechos v
servicios existentes a los nifias v sus cuidadores.

* Proporcionar informacidny datos al Supervisor para informes diarios, semanales y mensuales

¢ Participar enreuniones de planificacion del equipo segin lo solicitade

* Asegurarse de que el material y el equipamiento se contabilicen y almacenen de forma segura
al final del dfa

= Asegurar lainclusiény participacién de muieres en las sesiones de informacion

» Asegurar el cumplimiento de la politica de salvaguardia del nifio vy 10s procedimientos de
presentacién de informes

» Detectar ymonitorear las necesidades de protecciony las brechas enla comunidad yventorne
a ellos, y consultar al equipo de gestidn de casos, segin los procedimientos acordados.

* Demasfunciones inherentes al cargo.

» Desde el 03 de mayo de 2021 hasta el 28 de febrero de 2022, mediante contrato de tra bajo a
TERMINO FIJO INFERIOR A UN ANO en virtud del cual desempefic el cargo de ASISTENTE DE
MOVILIZACION COMUNITARIA, con sede de trabajo enla ciudad de Arauca - Arauca, su Ultimo

3r”, 11
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salario mensuzai fue de DOSMILLONES DOSCIENTOS SESENTAY DOS MILCUATROCIENTOS
PESOS M/CTE ($2.262.400) con prestaciones de ley colombiana.

Burante este periodo cumplio con fas siguientes funciones:

s Llevar a cabo actividades de divulgacidén dentro de lz comunidad para promover las
actividades del CFS (Espacio Amigable para Nifos), compartir informacién apropiada e
identificar a nifios en riesgo.

» Organizar campafias y eventos comunitarios dentro de la comunidad para diseminar
mensaies de proteccidn infantil.

» Identificar vy capacitar a los miembros de la comunidad para unirse a los Comités de
Proteccion Infantil.

Apovar y dar seguimiento a los Comités de Proteccién infantil,
Facilitar sesiones de informacién v discusiones grupales con padres v cuidadores sobre los
mensajes de proteccion infantil.

» Configurar puntos de informacion movil v entregar informacién sobre sus derechos vy
servicios existentes a los nifios y sus cuidadores.

» Proporcionar informaciény datos al Supervisor para informes diarios, semanales y mensuales

¢ Participar en reuniones de planificacién del equipo segin o solicitado

» Asegurarse de que el material y el equipamiento se contabilicen y almacenen de forma segura
alfinal del dia

e Asegurarlainclusiony perticipacion de mujeres en las sesiones de informacion

» Asegurar el cumplimiento de la politica de salvaguardia del nifio y los procedimientos de
nresentacién de informes

e Detectar ymonitorear las necesidades de protecciény las brechas enla comunidad y entorno
aellos, y consultar al equipo de gestién de casos, seglin los procedimientos acordados.

e Demas funcicnes inherentes &l cargo.

»  Desde el 04 de diciembre de 2023 hasta el 28 de febrero de 2025, mediante contrato de trabajo
a TERMINO F1JO INFERIOR A UN ANO en virtud del cual desempeiid el cargo de ASISTENTE
DE GESTION DE CASOS, con sede de trabajo en la ciudad de Bogota D.C., su Gltimo salario
mensual fue de DOS MILLONES SEISCIENTOS CUARENTAY UN MIL DOSCIENTOS SETENTA
Y CINCO PESOS M/CTE ($2.641.275) con prestaciones de ley colombiana.

Durante este pericdo cumplié con las siguientes funcicnes:

Proporcionar servicios de gestion de casos v apoyo psicosocial a nifios y nifias vulnerables,
incluides nifios en riesgo de abuso, explotacion, abandono, violencia y nifios v nifias no
acompafiados o separados.

s Asegurar que los nifios y nifias reciban apovo individual de gestion de casos mediante registro,
evaluaciones, planes de casos, provision de servicios directos, derivaciones y apoye de
seguimiento para casos asignados de nifios, en linea con los procedimientos de Gestidn de
Casos.

» Proporcionar apoyo basado en las necesidades a los nifios vulnerables v en riesgo, seglin sea

necesario, de acuerdo con el plan del caso v los objetivos del plan de caso.

e Llevar a cabo visitas de seguimiento y monitoreo basadas en las necesidades de los nifos vy
nifas.

w2
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» Enelcesodenifios y nifias separados y no acompafados, monitorear y apoyar os arregios de
cuidado temporal de acuerdo con los procedimientos y estandares.

* Asegurar gue los casos urgentes v desafiantes se discutan de inmediato con el Oficial de
Gestion de casos.

» Trabajar estrechamente con los equipos de Espacios Amigables, movilizacién comunitaria y
puntos focales de Salud Mental y Apoyo Psicosocial, para garantizar |a identificacion efectiva
de los ninos vulnerables y en riesgo la remision entre los servicios v la atencion directa.

» Asegurar que la confidencialidad, el consentimiento informado, el interés superior del nifio,
No Hacer Dano”y otros principlos de administracién de casos y mejores practicas se cumplan
a lolargo del proceso de gestidn de casos, incluida la utilizacién de herramientas adecuadas Yy
formularios de gestion de casos.

e Trabajar con sensibilidad cultural v respetar la dignidad de los nifos y nifias v familias
vulnerables y los miembros de las comunidades de acogida en todo momento.

¢ Intentar desarroilar relaciones de confianza con los miembros de la comunidad: aduftos %
niNos v nifas.

* Mantener archivos de casos precisos y actualizados para todos los casos de proteccion
infantil.

¢ Participar en reuniones de gestién de casos seglin sea necesario.

» Adherirse a normas y protocolos estrictos de confidencialidad y gestién de la informacion,
compartiendo informacion sélo de conformidad con estas normas.

* Apoyar y participar en las actividades de monitoreo y evaluacién del programa segun lo
solicitado.

» Otras quese establezcan enlaimplementacion de los proyectos v que estén relacionadas con
e! objeto del contrato.
» Demas funcicnes inherentes al cargo.

Esta certificacion se expide v se firma en la ciudad de Bogoté D.C., al dia (17) Diecisiete del mes de
marzo del afio 2025.

Atentamente,

3%
1

PEDRO RAFAEL PICO BERNAL
Director de Talento Humano y Legal
Fundacion Save the Children Colombia

Elaborado por: Hernando Garcia Gutierrez - Oficial de Talento Mumana
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Cruz Roja Colombiana
SECCIONAL ARAUCA
WIT: BO0GL5584.5

EL SUSCRITO ADMINISTRADOR DELEGADO DE LA CRUZ ROJA COLOMBIARA SECCIONAL ARAUCA

HACE CONSTAR

Que el sefior JOSE DANIEL RINCON ALYIS, identificado con ceduls de ciudadania N 72003.048 de
Barvanquilla (Atlintico), laboro mediante contrato de trabajo por ¢l terming que dure 2 Obra o Labor,
asignado como trabajador en misidn de ACTIVOS SAS e convenio can SGCOEDAD NACIONAL DELACRUZ

ROJA COLOMBIANA, desde ef 15 de enero de 2020 21 15 de 250510 de 2020, desempefiando el carge de
PSICOLOGY, realizandd las signientes actividadas:

N

A AR A kA

% E R

Desarroliar metodologias aplicables para disminuir ol impacto de [ salud mental de personas
victimas del conflicto armado y migrantes

Desarroller métodos para la identificacién de benefidarios.

Transmitir 3 1a poblacion en generi las actividades y matadologlas de las actividades psico-
sociates,

identficar beneficianios tanto 3 nived grupel como individual.

implementar/disefiar repontes que permitan medir of impacto chtenido con la intervencidn
puicosodal,

Sisternatizar b informacidn y levar el control del nimero de consultas y pacientes atendidos en
cada cormmidad, y en ¢cada salida a Ia rora de intervencidn,

Elaborar junto con olfts médicola, effla entermerofa, y odantdiogofa, el diagndstico deinicicy
final del estado de saiud de las poblaciones a intervenir

Colaborar con enfermens en e desarrollo de las actividades de educadidn y promocitn en salod
mental que sean programadas.

Elaborary entregar, dentro de los plaros indicados por la coordinadién local del proyecto el
informe de actividades mensuales y consolidado final de acuerdo a los formatos establedidos,
coherentes con el marco idgico.

Elaborar, junto con el resto del equipo, material didictico para 12 pobladdn beneficiana
Cumpliry velar por la implementacidn de [as normas de bioseguridad

Conocer y cumplir as normas de seguridad en operaciones establecidas para ef desarrollo del
proyecto,

CGarsntizar la confidencialidad de ta informacidn institudional

Cumpliry hacer complir 13 politicis procesos y procedimientos del sisterma de gestidn de calidad
Cumplir con la politicas y resporsabilidades descritas en el sistema degestion pary la salud y
seguridad en el trabajo {5.0}

Las demds funciones que le asigne su superior inmediatos acordes con Ia naturaleza del carge.

Se expide 3 soichud del Interesadv @ los dieciocho (1B} dias del mes de agosto de doy mit veime {2020}

oja Colombiana Seccional Arauca

Carrern 18 N*30-23 Barrio San Luis = Celuiar ST0Z5I3430 ~ ArucafiorusrofacolomiRnag. org ~ ArBucs - AFBcs



LA FUNDACION ARCO

CERTIFICA:

El suscrito representante legal de la Fundacion ARCO certifica que el seficr José
Daniel Rincén Alvis identificado con cédula de ciudadania No. 72003048 se
desempefié en esta institucidn como Psicélogo desde el 01 de enero de 2007 hasta
el 31 de noviembre de 2009.

Durante el tiempo de su vinculacion, cumplié funciones orientadas a la atencién
psicosocial a personas y familias en contexto de violencia intrafamiliar, asi como al
acompanamiento en procesos de restablecimiento de derechos de nifios, nifias,
adolescentes y sus nucleos familiares. Entre sus principales responsabilidades se
destacan:

- Realizar valoraciones psicoldgicas en casos de violencia intrafamiliar.

- Implementar intervenciones terapéuticas individuales, familiares y grupales
con enfoque de derechos.

- Brindar atencién en crisis y acompafamiento psicosocial a victimas de VIF.

- Desarrollar acciones de prevencién y promocion del bienestar psicosocial en
comunidades de alto riesgo.

Durante su desempefioc demostré responsabilidad, compromiso ético y alta
sensibilidad en el trato con las victimas, contribuyendo significativamente al
fortalecimiento de las estrategias de atencion y proteccion integral implementadas
por la institucion.

Se expide el presente certificado a solicitud del interesado, en la ciudad de Arauca,
a los 16 dias del mes de octubre de 2025.

Atentamente

Cordialmente,
e

JUAN CAMILO OJEDA AVILA
C.C. 1.116.804.539
3173832692

Calle 16 No.20-64 Edificio Arauca Centro Primer Piso. Oficina 104
Teléfono 885 79 11 Arauca fundearco@gemail.com

www. fundagionarco.org




GOBERNACION ¥ ARAUCA
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESCECIAL OF SALUD DEARAVCA ;

Subdireccitn Qe Safud Pibfica
KIE GND-OR-AR.

EL SUBDIRECTOR DE SALUD PUBLICA DE LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE SALUD DE ARAUCA

Que e Psicdlogy - JOSE DANIEL RINCON ALVIS, ¢
ciudadania Numerg 72:003.048 de Barranquilla; desatro
de Implementacién de-la Polftica de Salud: Mental en todos fos
Municipios. del Deparcamenm de Arauc:a durante eses de
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Gokeractdn de Srasts
Inigrveneidn Torzows Torkm Admintatios dr b
Unidad Adreiniserativa Eepos! di Selind de Arauca
ARG - B

LA INTERVENTORA DEL PROYECTO IMPLEMENTACION Y
FOMENTO DEL BUEN TRATO Y PREVENCION DE LA VIOLENCIA
INTRAFAMILIAR EN LOS MUNICIPIOS DE ARAUCAY
SARAVENA

HACE CONSTAR:

(Que, JOSE DANIEL RINCON ALVIS, igentificads con céduia de cludadaniz NO
TLOG3048 de Bfqulla,  Presto sus sarvidos como Psicdlege en & proveclo
IMPLEMENTACION ¥ FOMENTO DEL BUEN TRATQ Y PREVENCION DE LA
VIOLENCIA INTRAFAMILIAR EN LOS MUNICIPIOS DE ARAUCA Y
SARAVEMA por un torming de 4 meses,

Dado en Arguca, © 12 de jurnio de 2009, & seticdn def interesada.

RIGOE SO MARCHE
74T BB 7Y 555 S558 Tolsfme (V) 8857V

Arauca-Colmbeg

Calie 20




